
R- 	F1.s 
- -. 	 - - 

OOVC RNOMUNICO'AL  
OF 

ITAITING/\ 

Ata de Pregão Eletrônico de N °  2008.01/2020/PE 
Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE 

Pregão Eletrênico n° 2008.01/2020/PE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ITAIT1NGACE. 

Aos 03 dias do mês de setembro do ano de 2020, às 09:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE, CNPJ - 
41.563.628/0001-82, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Leonez Miranda Serpa, 
auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANTONIO EVANGELISTA NETO e Joceliane de Sousa Assunção, com o 
bjetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE 
AUDE DO MUNICIPIO DE ITAIT1NGACE. , conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, CPF/CNPJ: 16.970.999/0001-3 1, ME/EPP: Sim 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda, CPF/CNPJ: 01.722.296/0001-17, MEIEPP: Não 
Prohospital Comercio Holanda Ltda, CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71, MEIEPP: Não 

LOTES: 

Lote: 1 - ITEM 01 - CITRATO DE FENTANILA50mg/ml lømlAmp. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS L11)A 
COF/CNPJ: 16.970.999/0001-31 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 15:44:31 
Valor da Oferta: 13,60 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: EMPRESA DESCUMP1UU O EDITAL AO NÃO APRESENTAR A UNIDADE DE 
MEDIDA NA FORMAÇÃO DOS ITENS CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM 5.1.5 DO EDITAL E CONFORME 
MODELO DE MINUTA DE PROPOSTA ANEXO 02. NÃO APRESENTOU A DECLARAÇÃO DO ITEM 5.1.7 DO 
EDITAL. SENDO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 5.10 a DO EDITAL. 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CO17/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:14:11 
Valor da Oferta: 29,60 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: VERIFICADO QUE MESMO APÓS NEGOCIAÇÃO COM UM O ÚNICO 
CLASSIFICADO PARA OBTENÇÃO DE UM PREÇO ACEITÁVEL, CONFORME ITEM 7.17.6 DO EDITAL. E 
COM A MANIFESTAÇÃO EXPRESSA DA EMPRESA. TEMOS POR DECLARAR O ITEM FRACASSADO. 

rNome na ampresa 	 CPF/CNPJ 	Data 	Hora 	Valor do Lance 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 	 01.722.29610001-17 1 03/09/2020 1 10:47:58 1 14.80 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 

ir' 



FL.s " 

MUNICIPAkI  

.LEI: 10.520 2002 

ITAITINQA 
9ore'v*-€-4 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2- ITEM 02- CLORIDRATO DE FLUOXETINA20mg/mlSol.oral (frasco) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Anulado , Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS VALIDAS PARA O ITEM. CONFORME CHAT. 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
COF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 16:20:35 
Valor da Oferta: 99,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: APOS TENTATIVA DE NEGOCIAÇÃO FRUSTRADA POR NÃO INTERESSE OU 
MANIFESTAÇÃO DO CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR TENDO EM VISTA QUE O PREÇOS 
ENCONTRA-SE SUPERIOR AO VALOR ESTIMADO PARA O ITEM TEMOS POR DESCLASSIFICAR A 
PRESENTE PROPOSTA. CONFORME ITEM 7.17.6 DO EDITAL. 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CO17/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:15:07 
Valor da Oferta: 104,00 
Marca do Produto: 	 - 	 - 
Motivo da Desclassificação: APOS TENTATIVA DE NEGOCIAÇÃO FRUSTRADA POR NÃO INTERESSE OU 
MANIFESTAÇÃO DO CLASSIFICADO EM SEGUNDO LUGAR TENDO EM VISTA QUE O PREÇOS 
ENCONTRA-SE SUPERIOR AO VALOR ESTIMADO PARA O ITEM TEMOS POR DESCLASSIFICAR A 
PRESENTE PROPOSTA. CONFORME ITEM 7.17.6 DO EDITAL. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:17:03 95,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03/09/2020 10:20:47 90,00 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:21:25 65,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03/09/2020 10:21:40 61,00 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:22:16 52,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03/09/2020 10:22:35 51,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - ITEM 03 - HALOPERJDOL2mg/ml 20mlSol. Oral (frasco) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 



L 	 FI.s 

GOVU RNO MUNICIPAL 
DE 

ITAITI NGA 
9ovei.t4o 

Hora Registro Oferta: 16:21:05 
Valor da Oferta: 27,08 
Marca do Produto: 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CP17/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:15:54 
Valor da Oferta: 8,40 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Uj 

10.520 2002 . 

ifl 

Lances 
r Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 1 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4- ITEM 04- LEVOMEPROMAZINA100mgComp. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CP17/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:16:48 
Valor da Oferta: 2,10 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões): 
Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 
CO17/CNPJ: 16.970.999/0001-31 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 15:45:20 
Valor da Oferta: 1,70 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: EMPRESA DESCUIMPRIU O EDITAL AO NÃO APRESENTAR A UNIDADE DE 
MEDIDA NA FORMAÇÃO DOS ITENS CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM 5.1.5 DO EDITAL E CONFORME 
MODELO DE MINUTA DE PROPOSTA ANEXO 02. NÃO APRESENTOU A DECLARAÇÃO DO ITEM 5.1.7 DO 
EDITAL. SENDO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 5.10 a DO EDITAL. 

Lances 
Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 	Data 	Hora 	Valor do Lance 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 	 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:48:44 	1,69 	 / 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

7 
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ce$ 

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 



FIS 
J4Y 

GOVERNO MUNICIPAL 

 

LEI 10 

1 TA I' 1 N G A 	
o 

9orido p_v 

Lote: 5 - ITEM 05- MIDAZOLAM5mg/ml / 5MLAmp. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 
CO17/CNPJ: 16.970.999/0001-31 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 15:46:10 
Valor da Oferta: 19,60 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: EMPRESA DESCUMPRIU O EDITAL AO NÃO APRESENTAR A UNIDADE DE 
MEDIDA NA FORMAÇÃO DOS ITENS CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM 5.1.5 DO EDITAL E CONFORME 
MODELO DE MINUTA DE PROPOSTA ANEXO 02. NÃO APRESENTOU A DECLARAÇÃO DO ITEM 5.1.7 DO 
EDITAL. SENDO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 5.10 a DO EDITAL. 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
COF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:17:37 
Valor da Oferta: 17,60 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: VERIFICADO QUE MESMO APÓS NEGOCIAÇÃO COM UM O UNICO 
CLASSIFICADO PARA OBTENÇÃO DE UM PREÇO ACEITÁVEL, CONFORME ITEM 7.17.6 DO EDITAL. E 
COM A MANIFESTAÇÃO EXPRESSA DA EMPRESA. TEMOS POR DECLARAR O ITEM FRACASSADO. 

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 	 1 01.722.296/0001-17 1 03/09/2020 1 10:49:45 1 8,80 

'kecursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 6 - ITEM 06 - PERICIAZ1NA40mg/20mlSol.oral (frasco) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Deserto 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 

	

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 	 /"4 



"VC RO MUNICIPAL  

ITAITI NGA 
-e4*414O p1o6/ 

FI 

4 

LEI: 10.5232009 J 
-- 

1L) 

Lote: 7 - ITEM 07 - PERTCIAZ1NA10mg/mlSol.oral (frasco) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 16:21:58 
Valor da Oferta: 20,44 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa 	 CPF/CNPJ 	Data 	Hora 	Valor do Lance 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 	 09.485.574/0001-71 03/09/2020 	10:48:22 	19,91 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 8 - ITEM 08 - RISPERIDONA1mg/ml 30mlSol.oral (frasco) 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 16:22:38 
Valor da Oferta: 25,74 
Marca do Produto: 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CPF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:18:56 
Valor da Oferta: 30,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões): 
Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 
COF/CNPJ: 16.970.999/0001-31 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 15:47:55 
Valor da Oferta: 25,60 
Marca do Produto: 	 - 
Motivo da Desclassificação: EMPRESA DESCUMPRJU O EDITAL AO NÃO APRESENTAR A UNIDADE DE 
MEDIDA NA FORMAÇÃO DOS ITENS CONFORME EXIGENCIA DO ITEM 5.1.5 DO EDITAL E CONFORME 
MODELO DE MINUTA DE PROPOSTA ANEXO 02. FORMA DIVERGENTE DO EXIGIDO NO EDITAL 
(SOLUÇÃO ORAL EM FRASCO). NÃO APRESENTOU A DECLARAÇÃO DO ITEM 5.1.7 DO EDITAL. NDO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará, ,. 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 



Sova RNQMUNSPAL 

ITAITI NGA 

L' 	
Fj  

•:;.)H• ::i 

LEi: 10.520 202 

ç o 	\ 

DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 5.10 a DO EDITAL. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:17:27 23,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03109/2020 10:22:48 21,85 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:23:29 18,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03/0912020 10:23:49 17,10 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03109/2020 10:24:00 15,00 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 1 03/09/2020 1 	10:24:17 1 	14,25 

- cursos 
inhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 9- ITEM 09- CLORIDRATO DE TRAMADOL50mg/ml lmlAmp. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 16:23:33 
Valor da Oferta: 2,52 
Marca do Produto: 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CPF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:20:05 
Valor da Oferta: 2,90 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões): 
Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 
COF/CNPJ: 16.970.999/0001-31 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 15:48:19 
Valor da Oferta: 2,20 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: EMPRESA DESCUMPRIU O EDITAL AO NÃO APRESENTAR A UNIDADE DE 
MEDIDA NA FORMAÇÃO DOS ITENS CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM 5.1.5 DO EDITAL E CONFORME 
MODELO DE MINUTA DE PROPOSTA ANEXO 02. NÃO APRESENTOU A DECLARAÇÃO DO ITEM 5.1.7 DO 
EDITAL. SENDO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 5.10 aDO EDITAL. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.29610001-17 03/09/2020 10:17:40 2,30 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03/09/2020 10:23:02 2,29 
Prohospital Comercio Holanda - Lsu 'a 

Prohospital Comercio Holanda Ltda 

09 - - .485.574/0001-71 03109/2020 10:23:06 2,18 
2,00 
1,90 

Panorama a Comérco de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.29610001-17 03109/2020 10:24:22 
09.485.574/0001-71 03/091 2020 10:24:34 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 

- Ceará / 
./ 

- 	" 



GVE RNO MUNCI3'P4. 
DE 

ITAÍTIN GA 
9oi'e-v.i-Io 

Fi 

í) 
LEI: 1O.5222 	y 

Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:25:41 1,80 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03/09/2020 10:26:05 1 	1,70 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:26:30 1 	1,45 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 10- ITEM 10- ETOMIDATO2mg/mlAmp. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Anulado , Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS VALIDAS PARA O ITEM. CONFORME CHAT. 

Classificação do(s) participante(s): 
'esclassificação(ões): 

Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 
COF/CNPJ: 16.970.999/0001-31 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 15:48:53 
Valor da Oferta: 34,20 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: EMPRESA DESCUMPRIU O EDITAL AO NÃO APRESENTAR A UNIDADE DE 
MEDIDA NA FORMAÇÃO DOS ITENS CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM 5.1.5 DO EDITAL E CONFORME 
MODELO DE MINUTA DE PROPOSTA ANEXO 02. NÃO APRESENTOU A DECLARAÇÃO DO ITEM 5.1.7 DO 
EDITAL. SENDO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 5.10 aDO EDITAL. 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
COF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:21:29 
Valor da Oferta: 55,60 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: VERIFICADO QUE MESMO APÓS NEGOCIAÇÃO COM UM O UNILCO 
CLASSIFICADO PARA OBTENÇÃO DE UM PREÇO ACEITÁVEL, CONFORME ITEM 7.17.6 DO EDITAL. E 
COM A MANIFESTAÇÃO EXPRESSA DA EMPRESA. TEMOS POR DECLARAR O ITEM FRACASSADO. 

Lances 

	

1 Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 11 - ITEM 11 - SUCCINILCOLINA CLORIDRATO500mgFrasco/Ampola 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Deserto 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

	

Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 

	

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 	 ('k' 



GOVERNOUNI 
DE 	 ;I 

1 Ti\ 	

1l.2O 2Cc2 

DC 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 12- ITEM 12 - SUCCINILCOLINA CLORTDRATO100mgFrasco/Ampola 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Anulado , Motivo: NÃO HOUVE PROPOSTAS VALIDAS PARA O ITEM. CONFORME CHAT. 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
COF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:23:37 
Valor da Oferta: 48,80 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: VERIFICADO QUE MESMO APÓS NEGOCIAÇÃO COM UM O UNICO 
CLASSIFICADO PARA OBTENÇÃO DE UM PREÇO ACEITÁVEL, CONFORME ITEM 7.17.6 DO EDITAL. E 
COM A MANIFESTAÇÃO EXPRESSA DA EMPRESA. TEMOS POR DECLARAR O ITEM FRACASSADO. 

Lances 
1 Nome da Empresa 	 1 CPF/CNPJ 	1 Data 	1 Hora 	1 Valor do Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 13- ITEM 13- BIPElUDENO2mgComprimido 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

lassificação do(s) participante(s): 
Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 16:24:44 
Valor da Oferta: 0,66 
Marca do Produto: 

Empresa: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CPF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:24:13 
Valor da Oferta: 0,56 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões): 
Empresa: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 
COF/CNPJ: 16.970.999/0001-31 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 15:49:32 
Valor da Oferta: 0,42 
Marca do Produto: 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -Ceará 	' 

	

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 	 ' 
/ " 	L_ 



! 

GOVERNO MLJNCH'AL 

ITAITI NGA 
9 re4-'si4o P,IO2_/ 

52C 2O2 

Li j3[ 

Motivo da Desclassificação: EMPRESA DESCUMPRIU O EDITAL AO NÃO APRESENTAR A UNIDADE DE 
MEDIDA NA FORMAÇÃO DOS ITENS CONFORME EXIGÊNCIA DO ITEM 5.1.5 DO EDITAL E CONFORME 
MODELO DE MINUTA DE PROPOSTA ANEXO 02. NÃO APRESENTOU A DECLARAÇÃO DO ITEM 5.1.7 DO 
EDITAL. SENDO DESCLASSIFICADA CONFORME ITEM 5.10 a DO EDITAL. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03/09/2020 10:56:09 0,55 

[Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 01.722.296/0001-17 03/09/2020 10:57:15 0,53 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03/0912020 10:58:40 0,52 
Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Lida 01.722.296/0001-17 0310912020 11:00:45 0,50 
Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71 03109/2020 11:01:32 0,47 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CPF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 02/09/2020 
Hora Registro Oferta: 14:15:54 
Valor da Oferta: 8,40 

Descrição do Produto: ITEM 03 - HALOPERIDO1,2mg/ml 20mlSol. Oral (frasco) 
Marca: 
Valor Unitário: 8,40 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CPF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 03/09/2020 
Hora Registro Oferta: 10:48:44 
Valor da Oferta: 1,69 

Descrição do Produto: ITEM 04- LEVOMEPROMAZ1NA100mgComp. 
Marca: 
Valor Unitário: 1,69 
Quantidade: 1.000,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 7 
Situação do Lote: Homologado 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 

L 



GOVERNO MtJNICPAi. 
DE 

IT/\ITÍN G3A 
9ove441I#t4o 

Empresa Vencedora: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 03/09/2020 
Hora Registro Oferta: 10:48:22 
Valor da Oferta: 19,91 

1 

LEI:1Oç2C2C 2  

DL 

Descrição do Produto: ITEM 07 - PERICIAZ1NA1Omg/mlSol.oral (frasco) 
Marca: 
Valor Unitário: 19,91 
Quantidade: 50,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 8 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 03/09/2020 
Hora Registro Oferta: 10:24:17 
Valor da Oferta: 14,25 

Descrição do Produto: ITEM 08 - RISPERIDONA1mg/ml 30mlSol.oral (frasco) 
Marca: 
Valor Unitário: 14,25 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 9 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda 
CPF/CNPJ: 01.722.296/0001-17 
Data Registro Oferta: 03/09/2020 
Hora Registro Oferta: 10:26:30 
Valor da Oferta: 1,45 

Descrição do Produto: ITEM 09- CLORIDRATO DE TRAMADOL50mgIm1 lmlAmp. 
Marca: 
Valor Unitário: 1,45 
Quantidade: 2.000,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 13 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71 
Data Registro Oferta: 03/09/2020 
Hora Registro Oferta: 11:01:32 
Valor da Oferta: 0,47 

Descrição do Produto: ITEM 13 - BIPERlDENO2mgComprimido 
Marca: 
Valor Unitário: 0,47 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361  

\ 	 ' 	

/ 



Rfct. 

., 

GOVRO MNICIAL or  

ITAITI NGA 

> Lt1: 10 5202002 

E 

Quantidade: 1.000,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 05hs, do dia 04 de setembro de 2020, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2008.01/2020/PE, foi homologado em 04 de setembro de 2020 as 11:10 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

ITAITINGA, 4 de setembro de 2020. 

 MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 
Pregoeira Oficial 

CLLLLLtJ C 	LL 	LvLino 
(j 	JOCELIANE DE SOUSA ASSUNÇÃO 

Equipe de Apoio 
IGELISTA NETO 

de Apoio 

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará 
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361 


